



#

سیاست‌های رشد جمعیت هوشمندانه است

ایران| وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر پیگیری امور مربوط به ماماها از جمله سختی کار گفت: «سیاست‌های رشد جمعیت کاملاً هوشمندانه و ملی و در جهت استقلال و امنیت کشور است.» سید حسن قاضی‌زاده‌نحاسمی افزود: «بحث جمعیت توهم نیست بلکه یک موضوع جدی بوده و از یک نگاه متعصبانه مذهبی برنخاسته است.» او با تأکید بر اینکه ایرانیان باید به فرزندآوری تشویق شوند، تصریح کرد: «قدمه چنین کاری تهیه تمهیداتی از جمله اشتغال و ازدواج است.» هاشمی با اشاره به منابع مالی ایران که در کشورهای دیگر به واسطه تحریم بلوکه‌شده، گفت: «رئیس جمهوری اجازه دست‌اندازی به این منابع را نمی‌دهد و نگاه او درباره این منابع به اشتغال است.»



گزارش خبری

رئیس فراکسیون اصلاح‌طلبان در گفت‌وگو با فرهیختگان:

شهرداری سnger سیاسی نیست

فرهیختگان| نزدیک‌شدن به انتخابات همیشه برای برخی اعضای شورای شهر پایتخت با نگرانی‌هایی همراه بوده است. نگرانی‌هایی مانند استفاده از امکانات شهرداری برای تبلیغ نامزدهای یک گروه خاص. جایگاه سیاسی شهرداری تهران و نقش سیاسی مدیران ارشد شهرداری در احزاب و گروه‌های سیاسی همیشه باعث نگرانی گروه‌های مختلف شده است. اما این بار رضا تقی‌پور، سخنگوی شورای شهر تهران به صراحت اعلام کرده است: «از امکانات شهرداری برای انتخابات مجلس به نفع فرد خاصی استفاده نخواهد شد.» تقی‌پور که دیروز پس از جلسه غیرعلنی شورای شهر در جمع خبرنگاران حاضر شده بود به صحبت‌هایی که درباره شرکت کردن برخی مدیران ارشد شهرداری در انتخابات مجلس شده واکنش نشان داده و گفته است طبق قانون، مدیران و مسئولان باید شش ماه قبل از برگزاری هرگونه انتخاباتی، از جمله انتخابات مجلس استعفا دهند و این موضوع درباره شورا هم صدق می‌کند و مدیران و معاونان شهرداری تهران نیز چنانچه بخواهند در انتخابات شرکت کنند باید استعفا دهند.

اگر شهرداری هزینه‌ای خارج از آنچه شورای شهر مصوب کرده انجام دهد خلاف قانون است

حسابیت‌ها درباره استفاده از امکانات شهرداری در انتخابات مجلس به تقسیم‌بندی‌های سیاسی درون شورای شهر و شهرداری تهران باز می‌گردد. فراکسیون اصولگرایان شورا که اغلب در رای‌گیری‌های حساس مانند انتخاب شهردار و هیأت‌رئیس به صورت یکپارچه عمل می‌کنند، خود به چند گروه متفاوت تقسیم می‌شوند که احتمالاً به صورت مجزا در انتخابات مجلس شرکت خواهند کرد. همین موضوع برخی اعضای شورای شهر را که به مدیران شهرداری نزدیک نیستند، نگران کرده است. از طرف دیگر

اصلاح‌طلبان شورای شهر هم امیدوارند در انتخابات مجلس از امکانات شهرداری برای تبلیغ یک گروه خاص استفاده نشود. احمد حکیمی‌پور، رئیس فراکسیون اصلاح‌طلبان شورای شهر تهران در گفت‌وگو با فرهیختگان، شهرداری را یک دستگاه عمومی خدماتی می‌داند که «نباید کار سیاسی انجام دهد». به اعتقاد او «اگر کسی از شهرداری به‌عنوان سنگر سیاسی استفاده کند به قانون خیانت کرده است» و بر همین اساس تأکید می‌کند که شورای شهر اجازه استفاده از امکانات شهرداری برای تبلیغ یک گروه خاص را نخواهد داد. حکیمی‌پور به صراحت استفاده از امکانات شهرداری در انتخابات را «تخلف آشکار» می‌داند که به هیچ صورتی پذیرفته شده نیست. او معتقد است که شهرداری طبق بودجه مصوب کار می‌کند و اگر «هزینه‌ای خارج از آنچه شورای شهر مصوب کرده انجام دهد خلاف قانون است» و با متخلف برخورد خواهد شد. او همچنین احتمال شرکت مدیران ارشد شهرداری یا اعضای شورای شهر تهران در انتخابات مجلس را یک «انتخاب شخصی» می‌داند که البته در مورد اعضای شورای شهر تهران باید استعفا آنان توسط شورا تصویب شود. رقابتی سیاسی درون شورای شهر و شهرداری در ماه‌هایی که به انتخابات مجلس نزدیک‌تر می‌شود بیشتر از پیش فاصله‌های سیاسی خود را آشکار می‌کنند. شاید این نوع ابراز نگرانی هشدار زودهنگامی است به کسانی که از شورا و شهرداری وارد انتخابات مجلس می‌شوند، چراکه انتخابات آینده می‌تواند سرنوشت بسیاری از این گروه‌های سیاسی را برای مدتی طولانی تغییر دهد.

دلیل یأس و افسردگی در منزل بوده و تکان نخورده و به همین دلیل خون لخته شده و به ریه رفته و منجر به آمبولی شده است.»

این جراح به فرهیختگان توضیح می‌دهد که تاکنون ۸۰۰ جراحی انجام داده و هر هفته بین ۴ تا ۷ جراحی انجام می‌دهد و هیچ وقت دچار مشکل خاصی نبوده است و در این سال‌ها نیز این جراحی را در بیمارستان دولتی انجام می‌دهد است که هزینه آن بین ۴۰۰ هزار تومان تا ۷ میلیون تومان است. این در حالی است که در شایعات مطرح شده هزینه این عمل و مراقبت‌های بعد از آن ۲۱ میلیون تومان عنوان شده است.

روابط‌عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز ادعای خانواده بیمار را کذب دانسته و به فرهیختگان گفته، مرگ این بیمار به سهل انگاری گروه پزشکی ارتباطی ندارد.

خطاهای پزشکی در ایران

اما شاید از آنجایی که تعداد خطاهای پزشکی نیز در کشور کم نیست، اخباری اینچنین با ریشه‌های غیر موقتی نیز می‌تواند افکار عمومی را تحت تأثیر قرار دهد. براساس آمار، سالانه بیش از ۴ هزار شکایت در مورد قصور پزشکی صورت می‌گیرد و به گفته مقامات انتظامی سازمان پزشکی، حدود ۴۰ درصد این شکایات طی جلسات کمیسیون‌های پزشکی بجا

ارزیابی می‌شود. با توجه به اینکه در مورد اخیر عمل کوچک کردن معده در شیراز، خانواده بیمار فوت شده، پزشک را مقصر می‌دانند و جراح و دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز سهل انگاری را دلیل مرگ این فرد نمی‌دانند، باید دید پزشکی قانونی و مراجع انتظامی سازمان نظام پزشکی در این باره چه تصمیمی می‌گیرند.

جزئیات خبر یک جراحی عجیب در شیراز

قصور پزشکی یا کوتاه‌پیماری؟

می‌گوید: «این بیمار ۴۶ ساله بوده و ۱۸۰ کیلو وزن داشته است. قبل از عمل مشکل خاصی نبود و به همین دلیل ما در بیمارستان مادر و کودک شیراز اقدام به جراحی او کردیم. اما بعد از عمل، دچار خونریزی شد که در بیمارستان کنترل کردیم. همچنین دچار نارسایی کلیوی هم شد، که آن را نیز کنترل کردیم.»

ایین جراح همچنین این ادعا را که جراحی توسط لیزر انجام شده است، کذب می‌داند. او ادامه می‌دهد: «این بیمار مرخص شده بود و چند باری هم برای ویزیت مراجعه کرد، اما به

این بیمار در بیمارستان سعدی شیراز جان خود را از دست داد. با انتشار این خبر، وح متخصص جراحی عمومی و فلوشیپ کولورکتال که این عمل جراحی را انجام داده گفت‌وگو کردیم. او با رد شایعات مطرح شده که مقصر مرگ این مرد را تیم پزشکی عنوان می‌کند در مورد این عمل جراحی می‌گوید: «این مریض فوت شده است، اما نه به دلیل بی‌مبالاتی تیم درمانی.» او دلیل مرگ بیمار را آمبولی بعد از عمل آن هم به دلیل بی‌تحریکی عنوان می‌کند. این استاد دانشگاه علوم پزشکی شیراز

مجازات قصور پزشکی

محسن خلیلی، قائم‌مقام معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی درباره این اتفاق به فرهیختگان می‌گوید: «هر جراحی ریسک بالایی دارد. حتی جراحی آپاندیس هم ریسک بالایی دارد. برخی ممکن است به داروی بیهوشی حساسیت داشته باشند یا خونریزی کنند.» او با اشاره به مورد اخیر می‌گوید: «برخی از عمل‌ها منیه زیبایی ندارد. مثلاً فردی که وزن بسیار بالایی دارد، این وزن روی تمام اندام اثر می‌گذارد، به همین دلیل بیمه آن را تقبل می‌کند و جراحی آن در بیمارستان‌های دولتی نیز انجام می‌گیرد.» او در مورد مجازات قصور پزشکی می‌گوید: «در ماده ۴۹۵ و ۴۹۶ قانون مجازات اسلامی جدید رسماً اعلام شده که اگر پزشک کاری را درست انجام بدهد و مریض به عوارضی که ریشه در بیماری دارد مواجه شود پزشک مقصر نیست. اما اگر پزشکی قبل از جراحی برائت نامه و رضایت نامه از بیمار گرفته باشد و عارضه‌ای برای بیمار رخ دهد که ناشی از قصور باشد، باید مجازات شود.» به گفته او، مجازات دو نوع است که یکی مجازات انتظامی و دیگری مجازات دیه است. اگر مرجع قضایی مجازات کند مجازات دیه و زندان خواهد بود و اگر مجازات انتظامی باشد تذکر و جریمه انجام می‌شود. در مواردی که بیمار با یک پزشک علمی متبحر که سواد سابقه نداشته باشد دچار مشکل شود، در مرحله اول توبیخ و در غیر این صورت ممکن است حتی با حبس هم مواجه شود. به گفته خلیلی، در حال حاضر بیشترین شکایات را در بخش بستری از پزشک زنان و زایمان داریم، چون با جان دو بیمار درگیر است و بیمار اورژانسی است و نمی‌تواند از قبل مشاوره‌ها و بررسی‌های لازم روی مریض صورت گیرد و مجبور هستند بدون رضایت بیمار عمل کنند. همچنین بیماران بخش ارتوپدی و جراحی در مرحله بعدی شکایت قرار دارند.



سعیده علیپور

S.alipour@fdn.ir

چند روز پس از آنکه زن جوان بر اثر سهل انگاری تیم پزشکی هنگام زایمان و آسیب به معده‌اش جانش را از دست داد، حالا خبر از سهل انگاری عجیب دیگری در یکی از بیمارستان‌های شیراز منتشر شده که حکایت از مرگ بیماری دیگر دارد. اما پزشک جراح و روابط‌عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز این قصور را تکذیب می‌کنند. سه ماه پیش مرحوم آرش فراست ۴۵ ساله که مبتلا به اضافه وزن شدید بوده بنا به پیشنهاد وح، یکی از جراحان دستگاه گوارش در بیمارستان «مادر و کودک» شیراز، مورد عمل برش بخشی از معده قرار گرفت. آن‌گونه که در برخی شبکه‌های اجتماعی منتشر شده، پزشک مزبور برای اولین بار از نوعی اشعه لیزر برای برش بافت معده استفاده کرده و بر اثر قدرت بالا و لرزش دست تکنسین، سوختگی شدید در بافت روده کوچک رخ داده است.

به دلیل این اتفاق اتاق عمل به هم ریخته و بر اثر غفلت پزشک متخصص بیهوشی، دوز کنترل نشده‌ای از مواد بیهوشی دوباره وارد ریه بیمار شده است. در این مطلب ادعا شده که جراح پس از پانسمان روده سوخته، اقدام به بخیه سریع معده بیمار کرده که در نتیجه چند میلی‌متر از بافت پرزدار سطح داخلی معده محتوی غدد مترشحه اسید معده به صورت اشتباهی بیرون از بخیه‌ها و در تماس با بافت پیوندی قرار گرفته و شکم بیمار دوخته و روز بعد آرش از بیمارستان مرخص شده است. مراجعات متعدد بعدی بیمار بی‌نتیجه مانده، عفونت روده کوچک و سرایت به روده بزرگ، عفونت حاد تنفسی و... باعث مرگ بیمار پس از سه ماه شد.

پرداخت کوپن

مشاوره و طلاق به نیازمندان

فرهیختگان| شاید هنوز چیزی به نام مشاوره و مراجعه به روانشناس برای حل مشکلات رفتاری و اختلافات خانوادگی بین بیشتر مردم جا نیفتاده باشد و کمتر کسی به اهمیت مشاوره پی برده باشد، اما رئیس دفتر مشاوره و روانشناسی سازمان بهزیستی کشور از پرداخت «یاری‌برگ مشاوره» به افراد نیازمند خبر می‌دهد. به گفته او، افرادی که نیازمند دریافت مشاوره بوده، اما قادر به پرداخت هزینه‌های آن نیستند، می‌توانند بسا مراجعه به مراکز بهزیستی و پس از تأیید مددکار «یاری‌برگ» مشاوره دریافت کنند.

مهدی میرمحمدصادقی افزود: ادر حال حاضر یکی از مهم‌ترین موضوعات درخصوص مداخلات روان شناختی و مشاوره‌ها، هزینه‌های آنهاست و مهم‌ترین راهکار برای حل این مشکل نیز بیمه شدن خدمات مشاوره‌ای است.»

او ادامه داد: «پیش از آنکه سازمان‌های بیمه‌گر بخواهند خدمات مشاوره‌ای را تحت پوشش‌های بیمه‌ای قرار دهند، سازمان بهزیستی کشور اقدام به پرداخت «یاری برگ مشاوره» به افراد نیازمند کرده است.»

رئیس دفتر مشاوره و روانشناسی سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه این یاری برگ‌ها تعدادی از جلسات مشاوره را تحت پوشش قرار داده و هزینه‌های آن را کمتر یا به‌طور کلی رایگان می‌کنند، به ایسنا گفت: «این یاری برگ‌ها مختص مراکز مشاوره بخش خصوصی که تحت نظارت سازمان بهزیستی کشور قرار دارند، هستند.»

🔗 معاون فرهنگی اجتماعی **دانشگاه آزاد اسلامی در واحد ورامین – پیشوا** عنوان کرد

آزاداندیشی پایه و اساس فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی



– پیشوا بیان کرد: «دین مثل انسان، ظاهری دارد که همچون پرچم است و از طرفی دارای روحی است که همان حقیقت واقعی دین بوده و در صورت قربانی‌شدن حقیقت اصلی دین، شاهد انحراف خواهیم بود چنانچه الان گروه‌هایی نظیر داعش و طالبان اسیر همین نگاه نادرست به اسلام هستند.» طه هاشمی در تبیین وظایف دانشگاه‌ها اظهار کرد: «دانشگاه برای رسیدن به نقطه کمال نیازمند فراهم‌کردن بستر آزاداندیشی است و در صورت تحقق این موضوع، نیاز نسل جوان که در دنیای امروز به راحتی با دنیا ارتباط دارد، برطرف شده و پاسخگوی شبهات او خواهیم شد.» معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی با تجلیل از شخصیت والای امام خمینی(ره) یادآور شد: «ایشان انقلابی را پایه‌گذاری کردند که نه به تنهایی دانشگاه و نه به تنهایی حوزه‌های علمیه می‌توانست آن را نظریه‌پردازی کند و این موضوع بیانگر این مطلب است که حوزه‌های علمیه و دانشگاه‌ها هر دو با هم معنا پیدا می‌کنند و هرکدام وظایفی برعهده دارند و کسانی که حوزه و دانشگاه را به تنهایی نفی می‌کنند، در حقیقت انقلاب و جمهوری اسلامی را نفی می‌کنند.»

سید طه هاشمی در تبیین شخصیت امام خمینی(ره) ادامه داد: «امام راحل کاری کرد که کسانی که مسلمان هم نبودند به انقلاب ما پیوستند و حتی در هشت سال جنگ تحمیلی برای دفاع از این سرزمین حضور پیدا کردند.»

وی به بحث سبک زندگی ایرانی اسلامی که یکی دیگر از موضوعات مورد اهمیت دانشگاه آزاد اسلامی است، اشاره کرد و گفت: «سبک زندگی ایرانی اسلامی ازجمله تأکیدات مقام معظم رهبری است و در این راستا یکی از وظایف ما این است که امام جاری در زمان را برای نسل جوان معرفی کنیم، یعنی حضرت فاطمه زهرا(س) و امامان معصوم(ع) را با توجه به مقتضیات زمان حاضر به آنها نشان



انتخاب و آزادی بیان نهاده شده و اساسا دینی است که ناظر بر همه زمان‌هاست و اگر غیر از این نگاه را داشته باشیم نمی‌تواند به‌عنوان دین خاتم باشد.» وی ادامه داد: «قرآن رمز ماندگاری اسلام است اما برای کسانی که این آیات وحی را به درستی بفهمند و به درستی بیان کنند، چراکه بشر برای رسیدن به کمال به آموزه‌های ارزشمند آن نیازمند است اما بشرطها و شروطها که مهم‌ترین نکته درک درست و واقعی از آن است.»

دکتر هاشمی در تشریح یکی از آیات قرآن اضافه کرد: «بصیرت یعنی کسی که می‌شنود و فکر می‌کند و کسانی که دنبال آن هستند که جامعه را در یک کانال مشخص شده حرکت دهند، این حرکت برخلاف آیات قرآن و آموزه‌های دینی است.» معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «تفکر اسلامی بر این باور است که خدا انسان را آزاد آفریده و او برده هیچ‌کس نیست، اما این به آن معنا نیست که آزاد و بی‌قید و رها باشد، بلکه اساسا آزادی در بندگی کردن خداست و هرکس بنده خدا باشد قطعاً آزاده است.»

سیدطه هاشمی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به ماموریت‌های دین و عقل اشاره کرد و افزود: «دین برای هدایت بشر آمده اما بخشی از امور جامعه برمبنای عقلانیت است چراکه دین یک ماموریت و عقل ماموریتی دیگر دارد و هر کجا آدرس را به اشتباه دادند، جامعه دچار سقوط و مقضل شده است.» معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی به رویکرد جدید معاونت فرهنگی دانشگاه اشاره کرد و گفت: «کرسی‌های آزاداندیشی موضوعی است که مقام معظم رهبری این فرصت را در اختیار جامعه دانشگاهی قرار دادند و ما نیز به‌طور جدی از این میثت استقبال کرده‌ایم چراکه معتقدیم دین اسلام در برابر تمامی شبهات جواب منطقی دارد و کسانی که نمی‌توانند پاسخگو باشند، متوسل به محدودیت می‌شوند.» وی در جمع پرسشور استادان، دانش‌جویان و کارکنان واحد ورامین



دانشگاه برای رسیدن به نقطه کمال نیازمند فراهم کردن بستر آزاداندیشی است که در صورت تحقق این موضوع، نیاز نسل جوان برطرف شده و پاسخگوی شبهات او خواهیم بود.

به گزارش روابط‌عمومی واحد ورامین – پیشوا مراسم بزرگداشت مقام شامخ معلم در آستانه شهادت فیلسوف فرزانه شهید مرضی مطهری با حضور دکتر سیدطه هاشمی معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی، فرماندار و امام جمعه موقت شهرستان ورامین و جمع کثیری از استادان، دانشجویان و کارکنان این واحد دانشگاهی برگزار شد. حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر سیدطه هاشمی در بیانات خود با تبریک مولاید خجسته ماه رجب‌المرجب ضمن تقدیر از واحد ورامین – پیشوا به جهت برگزاری این مراسم باشکوه و ویژگی‌های شاخص اسلام اشاره کرد و گفت: «تصویری که از اسلام ارائه می‌شود بر پایه آزاداندیشی است و هرکس بخواهد در قالب استبداد و ایجاد محدودیت آن را عرضه کند به درستی اسلام حقیقی را نشناخته است.»

معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر خاتمیت و جاودانگی دین اسلام افزود: «اسلام برمبنای آزادی فکر، آزادی

دهیم و بعد توقع عمل داشته باشیم.» دکتر هاشمی تأکید کرد: «بدون تردید تمامی این فعالیت‌ها در قالب رویکرد جدید دانشگاه آزاد اسلامی در چارچوب اسلام، قانون و مقررات صورت خواهد گرفت.»

دکتر حسینعلی شیبانی:

تجلیل از مقام معلم تجلیل از صفات پاک انسانی است

در شروع جلسه دکتر حسینعلی شیبانی ضمن عرض خیرمقدم و تبریک به مناسبت ایام خجسته ماه رجب در سخنانی به شخصیت الگوی شهید مطهری اشاره کرد و گفت: «این عالم فرزانه به‌عنوان ستون دین و دانش و یکی از شخصیت‌های برجسته و کم‌نظیر در تاریخ اسلام که با تلاش و مجاهدت فراوان توانست در تمامی رشته‌های معارف اسلامی، صاحب‌نظری ژرف‌اندیش و محقق ذیق شود تا جایی که امام راحل در توصیف او فرمودند مطهری حاصل عمر من بود.

رئیس واحد ورامین – پیشوا به نقش اثرگذار معلمی در جامعه اشاره کرد و گفت: «معلمان، معماران اصلی سازنده شخصیت جوانان هستند و رسالتی مهم در این زمینه برعهده دارند و هفته معلم فرصتی است تا با تجلیل از این قشر زحمتکش و فرهیخته به جایگاه و نقش مهم استادان و معلمان در جامعه بیشتر بپردازیم که تجلیل از مقام معلم، تجلیل از صفات پاک انسانی است.» دکتر شیبانی در بخش دیگری از سخنان خود گزارشی از روند اقدامات صورت‌گرفته‌شده در واحد ورامین – پیشوا مربوط به حوزه‌های مختلف پژوهشی، فرهنگی، آموزشی ارائه کرد و همچنین معاون فرهنگی واحد ورامین-پیشوا ضمن تبریک این ایام مسعود و فرخنده در توصیف استاد مطهری گفت: «تلفیق دو ویژگی علم و اخلاق در این عالم فرزانه ایشان را به چهره‌ای خاص تبدیل کرده بود.»

حجت‌الاسلام والمسلمین سیداحمدحسینی ضمن تقدیر از معاونت فرهنگی سازمان مرکزی به خاطر اتخاذ رویکرد جدید در این حوزه حساس به فعالیت‌های فرهنگی اخیر این واحد دانشگاهی اشاره کرد و افزود: «لحاظ کردن ساعت فرهنگی برای استادان جهت حضور موثر در برنامه‌های مختلف فرهنگی، تشکیل و حمایت از کانون‌های مختلف دانشجویی، برگزاری مستمر کرسی‌های آزاداندیشی، تربیون آزاد، همایش ازدواج و جوانان، اکران فیلم، نشست‌های ادبی و هنری ازجمله این اقدامات است.»

در پایان مراسم از تعدادی از استادان پیشکسوت واحد تجلیل به عمل آمد و در نشستی صمیمی دکتر سیدطه هاشمی با نماینده تشکل‌های دانشجویی دیدار و از امکانات و قسمت‌های مختلف واحد ورامین – پیشوا بازدید کرد.